
CN 

“REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

gar 
ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL EN 
z »* 

En ejercicio de las atribuciones señaladas 

Superintendente de Compañias, según Reso 

aesoLucion No.se-2-1-1-" DLN77 

CARGADA 

por la señora 

luciones Nos. 

a0M-86394 del 31 de diciembre de 1986; Y ADM-2 7124 del 
23 de junio de 1987; ha 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de febrero de 1938 se na 

el Notario Trigésimo del Cantón Guavaguil, 

Gastón Aycart Vincenzini, la escritura 

aumento de capital y reforma de sstatutos a 

CULTIVOS E INDUSTRIAS PESQUERAS (CIPESCA) C 

QUE el ingeniero comercial Marco Án 

Mancheno, con el patrocinio del doctor 

Vivar, en su calidad de Gerente General y 

Lecal de la Compañia, na solicitado la apro 

indicada escritura pública a cuyo efecto 

cuatro coplas certificadas de la misma, 

QUE el Departamento de Inspección y 
emitido los Informes Nos.87-4101-I1A del 239 

de 1987; y, B88-3589-1A del 22 de enero de 19 

QUE el Departamento Jurídico med 

No.50-DI-CA-£8-0665 del 22 de marzo de 198 

informe favorable para la continuación del 

vez que considera que se ha dado cumpl 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que 1 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el 
capital de la Compañía CULTIVOS E  INDUSTR 
(CIPESCA) C.A. por la cantidad de UN MILL 
MIL SUCRES dividido en mil auinientas nueva 

un mil sucres cada unaz y, bi la reforma 
constantes en la referida escritura pública 

ARTICULO SEÉGUNDO.- DISPONER que 

Trigésimo de este Cantón, al margen de la 

escritura pública que se aprueba tome nota 

  

otorgado ante 
abuvado Plero 

pública de 
e la Compañia 

LA 

tonio Machuca 

vis Alcides 

Representante 

bación de la 

ha presentado 

Análisis, ha 

de diciembre 
g8:; 

iante Dficio 
2, ha emitido 

trámite, una 
imiento a los 

e —confíere la 

aumento de 

IAS PESQUERAS 
ON QUINIENTOS 

3 acciones de 

de estatutos 

el Notario 

matriz de la 

del contenido 4)



    

     

UN , 2. 

ce Ae. 
no ' y. 13 

SEPUBLICA DEL ECUADOR “ >? 
- nos . .. .- .. , , yr 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ». o : LA ON - o 

Foja 2 de 2 e1177 

de e in y si SES € nota- 
ción. y á : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER 4 ador 

Mercantil del Cantón Guayaquil: aX a referida 

escritura pública Junto con la d É geión:; 
archive una copia de dichas escrit . y las 
restantes con la razón de la inscripc SE A 
Y, bi" cumpla con las demás prescripel Ps enidas en 

la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario 

Cuodécimo del Cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 23 de agosto de 1980, 
por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar su céápital y a reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

referida escritura pública se publique por una sola vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE.- DADA y Firmada en la Superintenden- 

cia de Compañías en Guayaquil. a 
2 3 MAR, 1988 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

    

  

TIFTICO : ue con fecha de hoy , 

  

HONCE ALVARADO 
Registrador Mercenth Suplente 

ql Gantta Gueyeql 

CERTIFICO: Gh con fecha de hov. Se tosá nata de la ar  


